
 

OBEC  Bohutice,  IČO:  00637343 

 

 

Návrh Závěrečného účtu obce Bohutice za rok 2018 
 

Dle § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů,  

 

Obec: Bohutice 

Adresa: Bohutice č.8, 671 76  Olbramovice 
Návrh závěrečného účtu zpracovala: Ing.Šárka Hlavničková 

Dne: 04.06.2019 

Návrh závěrečného účtu schválila: Simona Mašová, starostka obce 

 

 

1) Rozpočet obce a jeho plnění za rok 2018 
 

Návrh rozpočtu obce na rok 2018 byl řádně zveřejněn na úředních deskách OÚ od 27.03.2018 do 

11.04.2018, a poté schválen ZO dne 11.04.2018, a to jako vyrovnaný ve výši:  

příjmy 9.765 tis.Kč, výdaje 9.546,9 tis.Kč, financování – 218,1 tis.Kč. 

Do doby schválení rozpočtu obec hospodařila na základě pravidel rozpočtového provizoria schválených 

na zasedání ZO dne 18.12.2017.  

Schválený rozpočet obce Bohutice na rok 2018 byl zveřejněn na úředních deskách OÚ od 04.05.2018. 

Rozpočet byl v průběhu roku upraven 9 rozpočtovými opatřeními, řádně schválenými ZO, a to  

na výši: příjmy 12.494,1 tis.Kč, výdaje 9.678,4 tis.Kč, financování -2.815,7 tis.Kč. 

(Rozpočet, rozpočtový výhled, rozpočtová opatření, jejich evidence vč.uvedení data schválení jsou 

přílohou tohoto Závěrečného účtu). 

 

Rozpočet a jeho plnění   schválený      upravený    skutečnost v Kč    %plnění 
 

Příjmy celkem po konsolidaci    9.765.000   12.494.100     12.492.381,02         99,99 

- z toho :  daňové    7.646.700     8.679.200       8.678.595,93         99,99 

                    nedaňové       915.500     1.064.300       1.063.401,89  99,92 

                kapitálové       550.200             550.200          550.200,00       100,00 

                    dotace       648.600     2.200.400       2.200.183.20         99,99 
 

Výdaje celkem po konsolidaci    9.546.900          9.678.400       9.596.784,91         99,16 

- z toho :  běžné     7.866.900     7.675.600       7.651.815,91         99,69 

                    kapitálové    1.680.000          2.002.800         1.944.969,00         97,11 

 

Financování                   -  218.100       - 2.815.700      - 2.895.596,11       102,84           

 

 

Účetní výsledek hospodaření k 31.12.2018                 zisk      3.488.158,35  Kč  

 
 

Obec vedla v roce 2018 účetnictví plném rozsahu v souladu se zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví a 

souvisejícími platnými předpisy. 

Přílohou Závěrečného účtu jsou účetní výkazy : FIN 2-12 o plnění rozpočtu ÚSC, rozvaha, výkaz zisků a 

ztrát, příloha k účetní závěrce a komentář k hospodaření obce. 



 

2) Hospodářská činnost obce 
Obec Bohutice neprovozovala v roce 2018 žádnou hospodářskou činnost. 

 

 

3) Přijaté dotace, finanční transfery, příspěvky a dary 
Dotace a přijaté finanční prostředky do rozpočtu obce za rok 2018 činily celkem 1.669.026,20 Kč.   

 

Poskytovatel   ÚZ           Účel        Položka Dotace   Čerpáno      Vráceno   
           

MPSV ČR 13013 Aktivní politika zaměst.(VPP) 4116 225.000,00 Kč   225.000,00 Kč   

KÚ JmK,OŽP 00374 Údržba CHKO U Michálka 4122   21.000,00 Kč     21.000,00 Kč 

KÚ JMK 98008 Volba prezidenta ČR  4111   26.237,00 Kč     18.680,00 Kč    7.557,00 Kč  

KÚ JMK 98187 Volby do Zastupitelstev obcí 4111   30.000,00 Kč     21.372,00 Kč    8.628,00 Kč  

KÚ JMK 00214 Mzdové náklady TIC  4122   45.900,00 Kč     45.900,00 Kč 

KÚ JMK 00232 Úroky z úvěru   4122   40.000,00 Kč     40.000,00 Kč 

KÚ JMK 00332 Oprava pomníku padlých  4122   35.000,00 Kč     35.000,00 Kč 

KÚ JMK 00363 Dar Vesnice roku   4122   25.000,00 Kč     25.000,00 Kč 

MK ČR  34002 Výměna oken na zámku II.etapa 4116 160.000,00 Kč   160.000,00 Kč 

MPO  22500 Rekonstrukce veřejného osvětlení 4216 852.917,00 Kč   831.745,00 Kč   21.175,00 Kč  

MŠMT  33063 ZŠ+MŠ Zkvalitňování vzdělávání. 4116 116.829,20 Kč   116.829,20 Kč  

KÚ JmK VPS  Příspěvky na výkon státní správy 4112 122.300,00 Kč   122.300,00 Kč 

Dary   Drobné fin.dary na expozici KC 2321     6.200,00 Kč       6.200,00 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------ 

CELKEM                 1.706.386,20 Kč     1.669.026,20 Kč    37.360,00 Kč 

 

Dotace byly řádně vyúčtovány a nedočerpané částky dotací vráceny do státního rozpočtu.  

Na účet Krajského úřadu JMK byly dne 23.01.2019 vráceny nedočerpané dotace na agendu spojenou 

s konáním Volby prezidenta ČR ve výši 7.557 Kč a Voleb do Zastupitelstev obcí ve výši 8.628 Kč. Na 

účet Ministerstva průmyslu a obchodu byla dne 30.01.2019 vrácena nedočerpaná dotace na rekonstrukci 

veřejného osvětlení ve výši 21.175 Kč. Ostatní dotace, příspěvky a dary byly vyčerpány v plném výši. 

Vyúčtování dotace MŠMT pro Základní školu a Mateřskou školu Bohutice v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu 

vzdělávání  bude předkládáno v průběhu roku 2019. 

Podrobná dokumentace, popis čerpání dotací a výdajů s nimi související jsou přílohou Závěrečného účtu. 

 

 

4) Poskytnuté neinvestiční transfery a příspěvky  475.245,33 Kč 
V roce 2018 byly neziskovým organizacím, občanským sdružením a jednotlivcům poskytnuty finanční 

příspěvky v celkové výši 475.245,33 Kč, z toho splátka půjčky SFŽP na projekt vybudování kanalizace 

ve výši  277.018,73 Kč a členské příspěvky spolkům a sdružením ve výši 94.240,60 Kč 

/pol.521x, 522x, 532x/. 

 

Město Moravský Krumlov – sociální služby      7.500,--  Kč 

Dětský maškarní ples - Unie rodičů při ZŠ+MŠ      3.000,--  Kč 

Mariášový turnaj – Pohostinství „U Zámku“     1.500,--  Kč  

Turnaj v mariáši – Pohostinství „ Cóla“      1.500,--  Kč 

Příspěvek na akci Festival loutek       1.000,--  Kč 

Bohutická mládež – Krojované hody     21.280,--  Kč 

TJ Bohutice – příspěvek na energie     40.000,--  Kč 

Český zahrádkářský svaz Bohutice – oprava traktoru  15.000,--  Kč 

ZŠ+MŠ Bohutice – Kurzy plavání       5.000,--  Kč 

Český svaz včelařů – pořízení veterinárních léčiv     2.000,--  Kč 

MěÚ Mor.Krumlov – přestupková agenda      5.000,--  Kč 

SZVO Daníž – čl.příspěvek        6.030,--  Kč 

SZVO Daníž – mimořádný čl.příspěvek    24.750,--  Kč 



SZVO Daníž – doplatek za kompostéry    41.428,--  Kč 

Sdružení VaK Znojmo – čl.příspěvek       5.000,--  Kč 

MAS Znojemské vinařství – čl.příspěvek      3.030,--  Kč 

Spolek pro obnovu venkova – čl.příspěvek      2.000,--  Kč 

Energoregion 2020 – čl.příspěvek            607,--  Kč 

Sdružení obcí jižní Moravy – čl.příspěvek           603,--  Kč 

Svaz měst a obcí ČR – čl.příspěvek         3.292,60 Kč 

ZnojmoRegion – čl.příspěvek       7.500,--  Kč 

Vesnice roku – poplatek        1.206,--  Kč 

Splátka půjčky SFŽP (VaK) – vybudování kanalizace           277.018,73 Kč 

 

 

5) Sbor pro občanské záležitosti – věcné dary   23.242,- Kč. 

V roce 2018 byly poskytnuty věcné dary jubilantům (občanům obce), Vítání občánků, ukončení  

školní docházky a vánoční balíčky pro děti ZŠ+MŠ. 

 

 

6) Kapitálové příjmy                 550.200,- Kč 

V roce 2018 obec prodala dva pozemky v areálu bývalého družstva určené pro výstavbu rodinných domů.  

/pol.31xx/. 

 

 

7) Kapitálové výdaje                    1.944.969,- Kč 

Jedná se výdaje na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku, rekonstrukce a technická 

zhodnocení stávajícího majetku obce a vklady finančních prostředků do Svazků obcí 

/pol.6119,6121,6122,6123,6130,6329,6349/. 

  
Návrh na změnu č.3 územního plánu          62.920,00 Kč 

Koupě pozemků             13.300,00 Kč 

Zpracování rozpočtu a žádosti Chodník na návsi        39.278,00 Kč 

Rozšíření sítě místního rozhlasu                 85.547,00 Kč 

Rekonstrukce veřejného osvětlení     1.693.924,00 Kč 

Příspěvek SDH Bohutice na pořízení motorové stříkačky       50.000,00 Kč   

 

 

8) Náklady na opravy a udržování majetku               660.023,23 Kč   
 

Na opravy a udržování majetku /pol.5171/ v roce 2018 obec vynaložila finanční prostředky  

ve výši celkem 660.023,23 Kč. 

  

Údržba silnic               67.852,--  Kč (opravy výtluků a propadů, odhrnování sněhu) 

Mateřská škola      4.831,--  Kč (parapety na okna) 

Základní škola     9.063,--  Kč (oprava prolézačky na hřišti ZŠ) 

Zámek 211.930,--  Kč (výměna oken na zámku II. etapa – 160.000 Kč hrazeno z dotace) 

Údržba zámku     4.406,--  Kč (revize hasicích přístrojů, drobné údržbové práce)      

Pomník                         96.270,--  Kč (oprava pomníku padlých u kostela – 35.000 Kč hrazeno z dotace)         

Místní rozhlas    11.628,--  Kč  (opravy a servis místního rozhlasu) 

Tělocvična                      3.149,--  Kč (revize hasicích přístrojů, drobné údržbové práce) 

Pohostinství    12.287,50 Kč (revize hasicích přístrojů, oprava bojleru, instalatérské práce) 

Veřejné osvětlení   13.344,--  Kč (opravy veřejného osvětlení) 

Hřbitov      1.500,--  Kč (zpracování rozpočtu na opravu hřbitovní zdi) 

Sklepy       4.342,--  Kč (nátěry laviček, výměna žárovek, drobné údržbářské práce) 



Zahradní technika   58.233,--  Kč (opravy frézy, sekaček a křovinořezů, servisní prohlídky traktoru) 

Traktor            121.885,23 Kč (oprava traktoru po havárii – 97.631 Kč hrazeno z pojistného plnění) 

Údržba DPS    24.809,50 Kč (revize hasicích přístrojů, revize výtahu, výmalba DPS, instalatérské  

                                                             práce, drobné údržbářské práce)  

Hasiči       5.067,--  Kč  (instalatérské práce, výměna baterie) 

Kancelář OÚ      9.426,--  Kč (výměna tonerů) 

 

 

9) Pořízení drobného dlouhodobého majetku       161.538,01 Kč 

  

V roce 2018 byl pořízen následující drobný dlouhodobý hmotný majetek /pol.5137,5172/: 

  

Razítko vidimace          1.698,99 Kč 

Křovinořezy Husqvarna (2 ks)      36.461,--  Kč 

Kompresor pístový          3.390,--  Kč 

Venkovní lavičky (2ks)         4.223,--  Kč 

Záložní zdroj k PC          3.000,--  Kč 

Tiskárna barevná Kyocera         6.292,--  Kč 

Dopravní značení Křížová cesta (3 ks)     33.469,--  Kč 

Mobilní telefon Samsung         2.995,--  Kč 

Zahradní sety – stůl + 2 lavice (20 ks)     34.018,--  Kč 

Vysavač ETA           4.288,--  Kč 

Mikrovlnná trouba          1.528,--  Kč 

Pamětní cedule Lípa republiky        4.000,--  Kč 

Skener Epson           1.769,02 Kč 

SW KEO Spisová služba       24.406,--  Kč 

 

 

10) Úvěry a finanční výpomoci 

 
V roce 2018 obec nečerpala žádný nový úvěr, půjčku nebo jinou finanční výpomoc. 

V průběhu roku 2015 obec Bohutice čerpala dlouhodobý úvěr od Komeční banky a dlouhodobou půjčku 

od VaK Znojemsko na projekt vybudování kanalizace v obci. 

- Dlouhodobý úvěr od Komerční banky ve výši 6.000.000 Kč, s úrokovou sazbou 1,69%, úvěr je splácen 

od ledna 2016, splatnost úvěru je 12 let, tj. do 31.12.2027, roční výše splátky činí 500 tis.Kč. 

- Dlouhodobá půjčka od VaK Znojemsko ve výši 2.000.000 Kč, půjčka je sjednána jako bezúročná, je 

splácena od roku 2016, splatnost půjčky je 7 let, tj, do 31.12.2022, roční výše splátky činí 286 tis.Kč. 

 

      Splaceno v roce 2018  Zůstatek k 31.12.2018 

 

Úvěr Komerční banka         500.004,- Kč        4.458.321,- Kč   

Půjčka VaK Znojemsko         286.000,- Kč        1.142.000,- Kč  

 

 

11) Zůstatky finančních prostředků  
 

Součet zůstatků na všech bankovních účtech k 31.12.2018 činí  5.979.346,67 Kč 

 

Běžný účet Česká spořitelna   3.475.756,52 Kč 

Běžný účet Komerční banka        62.141,21 Kč 

Běžný účet ČNB    2.441.448,94 Kč 

 



Obec Bohutice má kromě výše uvedených bankovních účtů zřízený termínovaný vklad u Komerční 

banky, a.s., jedná se o účet cizích prostředků – jistiny na služby obyvatel DPS, zůstatek k 31.12.2018 

činí 88.182,82 Kč. 

 

12) Kontrolní  činnost 

 
Kontrolní a finanční výbor prováděly dle § 119 zák.128/2000 Sb. v průběhu roku 2018 kontroly.  

Finanční výbor na hospodaření obce 2x, kontrolní výbor na plnění usnesení zastupitelstva obce, 

dodržování právních předpisů apod.2x  

Výsledek kontrol: kontroly Kontrolního výboru byly shledány bez výhrad,  

při kontrolách Finančního výboru byly shledány nedostatky, ke kterým podal starosta obce písemné 

vyjádření. Vyjádření je součástí protokolů z kontrol.  

Dále pak v roce 2018 byly pravidelně prováděny vnitřní kontroly ( předběžná, průběžná a následná )  

za přítomnosti starostky (případně místostarosty obce), účetní a správce rozpočtu. 

Na základě Směrnice č.13 obce Bohutice a pověření starosty obce, byla provedena veřejnosprávní 

kontrola hospodaření u příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Bohutice, a to ve  

dnech 13.11. – 07.12.2018. Výsledkem kontroly nebyly zjištěny výhrady ani porušení rozpočtové kázně. 

 

 

13) Inventarizace 
 

Na základě Příkazu starostky obce Bohutice a dle vydaného Plánu inventur ze dne 17.12.2018 byla 

provedena řádná inventarizace majetku, pohledávek, závazků a zásob Obce Bohutice ke dni 31.12.2018. 

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zák.563/1991 Sb.,o účetnictví v platném znění 

a Směrnicí č.4 obce Bohutice o Inventarizaci majetku a závazcích. 

 

 

Stavy na jednotlivých účtech k 31.12.2018 

    
Účet Název Dle inventarizace                               

(v Kč) 

Dle účetnictví                                    

(v Kč) 

018 xxxx Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 127 755,00 

 

127 755,00 

019 xxxx Územní plán 538 803,40 538 803,40 

021 xxxx Celkem- budovy a stavby 39 210 678,35 39 210 678,35 

022 xxxx Samostatné movité věci 3 635 757,00 3 635 757,00 

028 xxxx Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 361 162,24 2 361 162,24 

029 xxxx Celkem – základní stádo 21 000,00 21 000,00 

031 xxxx Celkem - pozemky 1 670 111,90 1 670 111,90 

041 xxxx Pořízení územního plánu 62 920,00 62 920,00 

042 xxxx Celkem- nedokončené investice 2 591 654,60 2 591 654,60 

078 xxxx Oprávky k DDNIM -127 755,00 -127 755,00 

079 xxxx Oprávky k ostat.DDNIM -410 127,40 -410 127,40 



081 xxxx Celkem- oprávky ke stavbám -10 833 858,40 -10 833 858,40 

082 xxxx Oprávky k samost.mov.věcem -1 596 421,00 -1 596 421,00 

088 xxxx Oprávky k DDHIM -2 361 162,24 -2 361 162,24 

089 xxxx Celkem – oprávky k majetku -21 000,00 -21 000,00 

132 xxxx Celkem - zboží na skladě 26 896,98 26 896,98 

192 xxxx Opravné položky k účtu 315  -25 680,00 -25 680,00 

194 xxxx Opravné položky k účtu 311 -1 329,70 -1 329,70 

231 xxxx Celkem- bankovní účty 5 979 346,67 5 979 346,67 

245 xxxx Celkem – účty cizích prostředků 88 182,82 88 182,82 

311 xxxx Celkem- pohledávky 136 383,00  136 383,00 

314 xxxx Celkem - poskytnuté zálohy 272 316,00 272 316,00 

315 xxxx Místní poplatky - komunál.odpad,psi 39 600,00 39 600,00 

321 xxxx Dodavatelé 55 021,21 55 021,21 

324 xxxx Přijaté zálohy 235 488,00 235 488,00 

331 xxxx Pracovníci 95 901,00 95 901,00 

336 xxxx Sociální pojištění 40 238,00 40 238,00 

337 xxxx Zdravotní pojištění 20 486,00 20 486,00 

341 xxxx Daň z příjmů 73 150,00 73 150,00 

342 xxxx Ostatní daně 19 544,00 19 544,00  

346 xxxx Pohledávky za stát.rozpočtem 0,00 0,00 

373 xxxx Krátkodobé poskyt.zálohy na dotace 7 500,00 7 500,00 

374 xxxx Přijaté zálohy na transfery 1 150 002,00 1 150 002,00 

378 xxxx Ostatní krátkodobé závazky 1 342,00 1 342,00 

381 xxxx Náklady příštích období 37 333,00 37 333,00 

384 xxxx Výnosy příštích období 1 000,00 1 000,00 

388 xxxx Dohadné účty aktivní 1 368 293,50 1 368 293,50 

389 xxxx Dohadné účty pasivní 329 816,00 329 816,00 

403 xxxx Dotace a transfery 15 453 721,13 15 453 721,13 

451 xxxx Dlouhodobé úvěry 4 458 321,00 4 458 321,00 



452 xxxx Dlouhodobé půjčky 1 142 000,00 1 142 000,00 

459 xxxx Ostatní dlouhod.závazky – jistiny DPS 88 182, 82 88 182,82 

465 xxxx Dlouhodobé poskytnuté zálohy 50 000,00 50 000,00 

901 0000 Jiný drobný nehm.majetek  26 589,00 26 589,00 

902 0000 Jiný drobný hm.majetek 112 190,11 112 190,11 

905 0000 Vyřazené pohledávky 41 200,00 41 200,00 

909 0000 Ostatní majetek - PO 2 474  022,34 2 474 022,34 

994 xxxx Ost.dlouhodobé podmíněné pohledávky 2 578 183,36 2 578 183,36 

999 09xx Vyrovnávací účty k podrozvaze 75 818,09 75 818 ,09 

 

Inventarizace majetku je podložena soupisy majetku, dokladová inventarizací účtů, soupisy pohledávek, 

závazků. Byl porovnán stav fyzický (skutečný) se stavem účetním a nebyly zjištěny rozdíly, přebytky, 

manka ani škody.  

Projednání výsledků inventarizace na zasedání Zastupitelstvu obce č. 6 dne 11.03.2019.  

Přílohou Závěrečného účtu je Zpráva z provedené řádné inventarizace včetně jednotlivých rekapitulací. 

 

 

14) Příspěvková organizace  
 

Obec Bohutice je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Bohutice. 

Na základě schváleného a upraveného rozpočtu obce byly v průběhu roku 2018 příspěvkové organizaci 

poskytnuty finanční prostředky ve výši 650.000 Kč.  Hospodářský výsledek příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Bohutice za rok 2018 činil zisk ve výši 47.376,00 Kč. 

Příspěvková organizace provedla řádnou inventarizaci majetku k 31.12.2018. Inventarizace majetku je 

podložena soupisy majetku, dokladová inventarizací účtů, soupisy pohledávek, závazků. Byl porovnán 

stav fyzický (skutečný) se stavem účetním a nebyly zjištěny rozdíly, přebytky, manka ani škody.  

Inventarizační komise vyhotovila souhrnnou inventarizační zprávu dne 23.01.2019. 

 

Stavy na majetkových účtech ZŠ+MŠ Bohutice k 31.12.2018: 

Účet 

 

Název 

 

Dle inventarizace            

(v Kč) 

Dle účetnictví          

(v Kč) 

018  Drobný dlouhodobý nehm. maj. 43 408,00 43 408,00 

021  Budovy a stavby      840 066,00    840 066,00 

022  Samostatné movité věci               167 813,39              167 813,39 

028 Drobný dlouh.hmotný majetek 1 167 952,01 1 167 952,01 

031 Pozemky    3 915,00 3 915,00 

901 Jiný drobný nehmotný majetek 9 996,00 9 996,00 

902 Jiný drobný hmotný majetek 240 871,94 240 871,94 

 

Přílohou Závěrečného účtu obce jsou účetní závěrky příspěvkové organizace vč.dodatků a souhrnná 

Zpráva z inventarizace vč.jednotlivých rekapitulací. 

 

 

 



15) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bohutice za rok 2018 
 

Přezkoumání hospodaření obce Bohutice za rok 2018 provedli dne 25. února 2019 pracovníci Krajského 

úřadu JMK Brno na základě žádosti a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

ÚSC a DSO. 

 

 

Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření obce Bohutice za rok 2018 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

  

Plné znění této zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je nedílnou přílohou 

k Závěrečnému účtu obce. 

 

 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bohutice schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce  

za rok 2018 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018, a to  

bez výhrad.  

 
Přílohy závěrečného účtu: 

a) výkaz FIN 2-12 za rok 2018 

b) zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

 

K návrhu závěrečného účtu obce Bohutice se občané mohou vyjádřit po dobu zveřejnění                               

na úředních deskách obce, nejpozději do 23.06.2019 

Pro obsažnost příloh Závěrečného účtu jsou tyto k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu. 

 

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce a na elektronické úřední desce v období:  

 

Vyvěšeno: 06.06.2019 

 

Sejmuto: …………… 

 
 

Zpracovala: Š.Hlavničková 

Za obec Bohutice: Simona Mašová, starostka obce 


